Arab. tabdid *dispersio, profusio, prodigalitas*.

Rabb. בלבר *tantum*. פריש *solus, solitarius, eremita, ein cinsidel*.

II. Transfertur ad res quæ seorsim sive solæ crescunt aut gestant: atq; sic בר significat *linum*, quod seorsim a caule excrescit, nec in ramos spargitur. denotat autem speciē *lini candidissimi*, cujus usus fuit in sacris vestibus: ideo in Targ. pro eo est בויז *byssus*. 1. Sam. 2. v. 18. *Indutus Ephod בויז lini*. Targ. בויז *byssi*. L. xx. *Βαβυλ*: decepti literarum בר similitudine, legerunt, & retinuerunt. ¶ Plur. ברין *lina*, & per metony-

miam, semper *vestes lineæ*. R. D. ברין sunt *vestes lineæ, politæ & levigatæ*. Ezech. 9. v. 2. *& vir unus in medio ipsorum indutus ברין linis*. h. e. *lineis*. Targ. לבושין *vestibus*. scilicet *lineis*. id est, erat *linteratus*.

III. ברין *vetes*, qui soli aliquid gestant aut portant. Exod. 27. v. 6. *& facies ברין*, Targ. אריותא (*legem בריחא*) *vetes*. Num. 4. v. 6, 8, 11, & 14. *& ponent ברין*, Targ. אריותא *vetes ejus*. sed & hic pro legendum est בר. Exod. 25. v. 13. *& facies ברין vetes lignorum Sittim*. ¶ Item per metaphoram, *magnates*, qui vectitium instar rempublicā sustinent. Hos. 11. v. 6. *gladius irruet in civitates ejus, & consumet ברין vetes ejus*. Targ. גבורהי *fortes ejus*. heroes. potest exponi *ramos ejus*; ut per metaphorā intelligantur villæ, vici, pagi, qui se habent ad urbem, ut rami ad arborem. nam & aliās ברין *arborum* significant *ramos, & frondes grandiores*: Ezech. 17. v. 6. *& facta est vitis, que fecit ברין ramos*. Targ. שבקין, lege שבשין *ramos, palmities*. Job. 17. v. 16. ברין שאל (*in*) *ramos inferni descendat*. Quia loci subterranei latera, quasi ejus rami sunt. aut est pro ברין *in*. Jer. 48. v. 30. ברין *vetes ejus non rectū fecerunt*. Targ. יקוריהון *honorabiles ejus*. Job. 18. v. 13. *devorabit טורו ברין vetes cutis ejus*. h. e. *membra*. ¶ Per metaphoram quoq; *fily*, qui ex parentibus tanquā rami ex arboribus propagantur, dicuntur, ברין. Job. 18. v. 13. *comedet ברין ramos ejus, primogenitus mortis*. Targ. בניו *filius ejus*.

IV. ברין, Chald. ברין *simulachra vel vates*, qui futura prædicunt & mentiuntur: ut congruat cum verbo sequente, ברין & ברין *mentitus fuit*, permutatis, quoad significationem, verborum ordinibus. Jer. 50. v. 36. *gladius super הברין*, Targ. קסמין *divinatores, & stultescunt*. Chald. 1. Sam. 28. v. 3. האובות. Targ. ברין *pythones & gnostas*. Esa. 44. v. 25. *irrita faciens signa ברין*, Targ. ברין *divinorum*. ¶ Item simpliciter *mendacia*. Job. 11. v. 3. ברין, Targ. פריש *mendacia tua viros comescunt*. Esa. 16. v. 6. *non ברין veritas mendacia ejus*. Job. 41. v. 3. *non comescant ברין*, Targ. פריש *mendacia ejus*.

V. Talmud. בר, Arab. בר *bedd vetis*, quo torcular circumagitur, *prelum*, & ipsum torcular, id est, בית הכפר *trapes*, mola olearia, quæ vectibus premitur, ut oleum ex olivis exprimatur. Plural. Chald. ברין, Arab. ברוד *budud torcularia*. Joel. 2. v. 24. *current torcularia musto*, ויצהר, Targ. וברין משקה *& torcularia oleo*. ubi malè in editione venata וברין habetur. פריש *brudin* *vectarij*, qui torcularia premunt vectibus.

Arab. **בארד** *bedid expressor olei*. Plur. **בארדין** *bedidin expressores olei*. **בירי** *ligo*. Plur. **ביריין** *ligones*. item, *porca*.
 Verbum Chald. **ברד** *pressit, expressit*. Mich. 6. v. 15. *תרוך*, Targ. *תברו premes olivam, & non ungeris oleo*. ita enim lege, non **תברר**, per ר.

ברא duo significata habet. I. **ברא**, Chald. **ברא**, Talm. **ברה**, Arab. **בדי** *bedi protulit, predicavit, pronunciavit*. ut cum **בטא** congruat: semper in malum, *protulit falsa, mentitus fuit*. & cordi tribuitur, quod mendacia primùm in corde cogitentur & fingantur, postea ore proferantur: *finxit, effinxit, excogitavit*. I. Reg. 12. vers. 33. *in mense quem ברא מלכו mentitus erat ex corde suo*: excogitaverat, finxerat. Targum *דעדא מרעותה quem constituerat ex sua sententia*. ita quidem notatur in margine esse legendum: sed intra contextum scribitur, *ברא מלכו* *præterea, præter festa à Deo constituta*. Lxx. *ἐλάσαστο finxerat*. Nehem. 6. v. 8. *non factum est juxta verba illa, qua tu dicis, quia ברא אתה מלכך ex corde tuo tu proferens ea*. pro **בודאם** *mentiens illa*: aut pro **בודם**, à **בורה** radicis sequentis. Lxx. *ὁ ψεύδης tu mentiris*. Talm. **החברה** *mentitus fuit*. **בראי**, quod legitur **בדי**, *mendax*: Plur. **בדאין** *mendaces*. **בירוי**, quod legitur **ברוי**, *mendacium*. in tractatu Benedictionum: למד לשונך לומר איני יודע שמא תחברה, *doce linguam tuam dicere, ego nescio, ne fortè mentiarius, & deprehendaris*. in tractatu Sanhedrin: כך עונשו של בראי אפילו אומר *ista est pœna mendacis, quod dicens veritatem non auditur*. Arab. usurpât in bonum. Pl. 19. v. 3. *dies diei יברי indicabit verba*. Gal. 1. v. 9. *& sicut בראא significavi*. Act. 26. v. 20. *באריא predicavi primum eis, qui erant Damasci*. Act. 3. v. 18. *& nunciaverat per os Prophetarum*. sic Talm. **בורה** *proferens*.

Rabb. **בוריא** *matta ex scirpis contexta*.

II. Arab. **ברא** & **ברי** *bedi incepit, initium fecit, inchoavit, orsus sive exorsus est: strenam dedit*. Matth. 26. v. 74. *חידו ברא יחרם ויהלך tunc incepit ut execraretur & pejeraret*. Act. 1. v. 1. *que ברי cœpit Dominus noster facere*. Matth. 3. vers. 9. *& non חברוא incipiat dicere*. Pass. **אבתרא** *ebtedi incepit, est orsus, exorsus est, incepit, activè*. Psal. 74. *nunc אבתרא incepit*. Luc. 3. v. 8. *ne אבתרא incipiat dicere*. 2. Cor. 8. v. 10. *vos enim אבתראחם incepistis*. Gen. 2. v. 3. *לאנה פיה אסתראחמן גמיע אעמאלה quia in illo quievit ab omnibus operibus suis, qua cœperat Deus facere*.
 Nom. **ברי** *budi, & ברו budu, & בר, &*